
 

   

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨年来 LPガスの輸送等にかかる国内経費の値上がり傾向が続いてきました。これまで、これらの経費等

については、当社で吸収すべく企業努力を重ねてまいりましたが、長期にわたる吸収が困難となり大変厳しい状

況となっております。つきましては、やむを得ず 2019 年 7 月検針分から下記のとおり料金を改定させていただ

くことになりました。 

 今後とも効率的な経営に努めるとともに、お客様へのサービス向上に努めてまいる所存でございますので、何

卒ご理解を賜り一層のご愛顧のほどお願い申し上げます。 

 
 

ガス小売供給約款 
 

 

◼ 下記のとおり「錦ケ丘プラン 供給条件における重要事項」説明書の一部を変更いたします。 

（変更内容） 

 
 
 
 
 
 
 
 
■ 2019 年 4～6月のガス料金との比較   

（変更前）（2019 年 4 月～6 月）                        （税込） 

 0.0～8.0㎥ 8.1～30.0㎥ 30.1㎥～ 

基本料金 972.0000円 1,396.2240円 2,987.0640円 

調整単位料金 385.4628円 332.4348円 279.4068円 

 
（変更後）（2019 年 7 月～9 月）                         （税込） 

 0.0～8.0㎥ 8.1～30.0㎥ 30.1㎥～ 

基本料金 972.0000円 1,396.2240円 2,902.2840円 

調整単位料金 390.9600円 337.9320円 287.7228円 

※調整単位料金とは基準単位料金を原料費調整した料金です。 

※（参考）7月平均使用量をご使用された場合の料金比較 

     11 ㎥ 使用の場合  4～6月のガス料金  5,052 円（税込） 
                7～9 月のガス料金  5,112 円（税込） （60 円増加）  
 
※なお、変更後の契約条件等に異議がある場合は、解約金が発生することなく、解約することができます。集合住宅等
では、お住まいの方々の総意により解約できない場合がありますので、家主・管理組合等にご確認ください。 

◼ 契約変更年月日：2019 年 7 月 1 日 

◼ ・変更後の供給条件（ガス小売供給約款）は下記事業所及びホームページに掲示しておりますので、ご覧く

ださい。（ご希望のお客さまは、送付いたしますので当社へご連絡ください。） 

・上記変更内容をご承諾いただける場合は、特段のお手続きは不要です。 

・ご承諾いただきましたお客さまには、２０１９年 7 月１日より変更したガス小売供給契約に基づきガスを

供給させていただきます。 

・上記変更内容にご承諾いただけない場合は、お手数ですが、２０１９年６月３０日までに、当社へご連絡

ください。解約の手続きを取らせていただきます。 

 

（ガス小売事業番号 C0119） 

仙台エルピーガス株式会社  

住所 仙台市宮城野区扇町 6丁目 4 番 20 号 

 

「錦ケ丘プラン 供給条件における重要事項」 

 ０.0～８.0㎥ ８.１～３０.０㎥ ３０.１㎥～ 

基本料金 972.0000円 1396.2240円 2902.2840円 

基準単位料金 390.9600円 337.9320円 287.7228円 

4.ガス料金について  ②                         （税込） 

【連絡先】 

TEL：022-254-2210 

受付時間 8：30～17：30 

ご契約中のお客さまへ 

対象契約種別 

変更の内容  


